
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00076-2021-946  

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

KLIMATIZACE OŘ SEVERNÍ ČECHY 

 

 

dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený:  

Ing. Pavlem Rusem, ředitelem Oblastního ředitelství severní Čechy, na základě pověření 

ze dne 29.12.2020 

ve věcech technických jedná: , specialista investic 

    tel.: 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové 

číslo účtu: 26300-511/0100 
 

(dále jako „kupující“) na straně jedné 
 

 

 

a 

 

 

 

SIBATECH CZ spol. s r.o. 

Sklářská 233/7a, 415 01 Teplice 

IČO: 28665155  

DIČ: CZ28665155 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 

26010 

zastoupená:  

Václavem Bartošem, jednatelem 

ve věcech technických jedná:

    tel.: 

bankovní spojení: ČSOB a.s. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

číslo účtu: 221770340/0300 

(dále jako „prodávající“) na straně druhé 

 

 

(kupující a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“) 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu (dále jen „smlouva“):  

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmět této kupní smlouvy jsou níže uvedené movité věci:  

Dodávka a montáž klimatizace TOSHIBA RAS dle specifikace v cenové nabídce (dále 

jen „předmět koupě“). 

2. Prodávající se na základě této smlouvy zavazuje odevzdat předmět koupě kupujícímu a 

převést na něj vlastnické právo k předmětu koupě (včetně instalace) se všemi jeho součástmi 

a příslušenstvím v termínu do 16.08.2021. 

3. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího převzít a zaplatit za něj sjednanou 

kupní cenu. 

4. Předmět koupě bude prodávajícím dodán a naistalován na adrese: LČR s.p., Oblastní 

ředitelství severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/1, 415 01 Teplice, umístění na místě 

určeném zástupcem kupujícího, panem Tomášem Kunstou, oprávněným jednat 

v technických záležitostech. 

5. Prodávající poskytne na předmět koupě záruku v trvání 36 měsíců. 

 

 

 

II. 

Kupní cena 

1. Prodávající prodává kupujícímu výše specifikovaný předmět koupě za dohodnutou kupní 

cenu ve výši 259 100,- Kč bez DPH (slovy: dvěstěpadesátdevěttisícstokorunčeských). 

Z takto ujednané ceny bude vypočtena DPH dle platných a účinných předpisů. Kupní cena 

byla stanovena na základě nabídky učiněné kupujícím. 

2. Kupující tímto předmět koupě od prodávajícího za tuto kupní cenu kupuje do svého 

vlastnictví, a to s veškerými součástmi a příslušenstvím uvedeným v odst. 1., čl. I. Předmět 

smlouvy. 

3. Smluvní strany ujednaly, že kupní cena, tj. celková částka ve výši 259 100,- kč bez DPH 

bude kupujícím zaplacena prodávajícímu nejpozději do 30 dnů od převzetí předmětu koupě, 

a to bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3 

4. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena na základě daňového dokladu (faktury) zhotovitelem 

řádně vystaveného po provedení díla a doručeného objednateli. Faktura bude vystavena na 

adresu: LČR, s.p., OŘ severní Čechy, Dr. Vrbenského 2874/, 415 01 Teplice. Za den úhrady 

se považuje den, kdy byla kupní cena včetně nákladů připsána ve prospěch účtu 

prodávajícího. 

5. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoli peněžní částky dle této smlouvy (zejména 

pak kupní ceny, nákladů) se kupující zavazuje zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z dlužné částky, a to za každý i započatý den prodlení. Právo prodávajícího na 

náhradu škody či jiná jeho práva vyplývající z právních předpisů a této smlouvy tím nejsou 

dotčena. 

6. K předání a převzetí předmětu koupě dojde po zaplacení kupní ceny v jejich plné výši dle 

tohoto článku smlouvy. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán předávající 

protokol podepsaný oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany ujednaly, že vlastnické právo k předmětu koupě kupující nabývá až úplným 

zaplacením sjednané kupní ceny. 

8. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny delšího než 30 dnů je prodávající dále 

oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

 

 

III. 

Stav předmětu koupě 

1. Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy neuzavřel smlouvu o převodu 

vlastnického práva týkajícího se předmětu koupě s jinými osobami a že v právu nakládat 

s předmětem koupě není pro naplnění účelu této smlouvy nikterak omezen. 

2. Kupující prohlašuje, že byl ze strany prodávajícího a rovněž se sám řádně seznámil se stavem 

předmětu koupě, a tudíž je mu stav předmětu koupě náležitě znám, což níže stvrzuje svým 

podpisem. Současně kupující prohlašuje, že byl ze strany prodávajícího upozorněn na 

veškeré závady, které jsou prodávajícímu známy. Smluvní strany ujednaly, že kupující není 

oprávněn pro prodávajícím požadovat náhradu škody v případě jakékoli dodatečně zjištěné 

vady předmětu koupě.  

3. Smluvní strany ujednaly, že nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího ke 

dni nabytí vlastnického práva dle této smlouvy ve prospěch kupujícího. 

4. Prodávají předá kupujícímu nejpozději při předání předmětu koupě tyto doklady:  

- revizní knihu ve dvojím vyhotovení se seznamem očíslovaných příloh – zprávy a 

příslušné doklady stanovené právními předpisy nebo touto smlouvou, ověřující 

požadované vlastnosti a kvalitu materiálů, výrobků a zařízení použitých k provedení 

díla; výrobky a materiály musí mít platné certifikáty nebo příslušná rozhodnutí o 

schválení, nebo osvědčení o shodě. 

 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

4 

IV. 

Criminal Compliance doložka 

1.  Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 

vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 

vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 

nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 

právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 

odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 

právních předpisů. 

3. Kupující za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal Compliance Program Lesů České 

republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijal závazek vymezovat se proti 

jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání a nastavil postupy k prevenci a odhalování 

takového jednání. 

 

 

V. 

Sankční ujednání 

1. Pro případ prodlení prodávajícího s prodlením oproti termínu uvedeném v čl. I, odst. 2, se 

prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % za každý i započatý 

den prodlení. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká nárok kupujícího na náhradu 

způsobené škody. 

2. V případě, že se prodávající ocitne v prodlení oproti termínu uvedeném v čl. I, odst. 2 

delším než 1 měsíc, má kupující právo od smlouvy bez dalšího odstoupit. 

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Pokud není v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 

řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 

souvisejícími. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 

oběma smluvními stranami. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

5 

souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 

podpisu oběma smluvními stranami. 

4. Tato smlouva je vyhotovena v počtu 4 stejnopisů, z nichž po 2 vyhotovení obdrží každá ze 

smluvních stran.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, jejímu obsahu 

rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 

svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 

podpisy. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 – cenová nabídka 

 

 

V Teplicích, dne …………….                     V Teplicích, dne ……………. 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 

 

 

 

  

…………………………….    ……………………………. 

Ing. Pavel Rus     Václav Bartoš  

ředitel OŘ severní Čechy    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.    SIBATECH CZ spol. s r.o. 




